
Україна
ЗОЛОЧІВСЬКА  СІЛЬСЬКА  РАДА 

Бориспільського району Київської  області  

Р І Ш Е Н Н Я

Про затвердження Програми Золочівської сільської
ради щодо забезпечення підготовки та проведення
призову громадян на строкову військову службу і
військову службу за контрактом на 2022-2025 роки

Розглянувши та обговоривши звернення директора КНП «Бориспільська
багатопрофільна  лікарня  інтенсивного  лікування»  Олександра  Щура  щодо
надання компенсації на проведення медичних оглядів складу призовної комісії
та  складу  комісії  з  приписки,  керуючись  Законом  України  «Про  місцеве
самоврядування в Україні»,   

Золочівська сільська рада В И Р І Ш И Л А:

1. Затвердити  Програму  Золочівської сільської ради щодо забезпечення
підготовки  та  проведення  призову  громадян  на  строкову  військову  службу і
військову службу за контрактом на 2022-2025 роки. 

2.  Виконавчому  комітету  Золочівської  сільської  ради  забезпечити
виконання зазначеної Програми.

3.  Фінансовому  відділу  Золочівської  сільської  ради  при  формуванні
сільського  бюджету  щорічно  передбачати  кошти  на  реалізацію  зазначеної
Програми.

4. Контроль за виконанням цього рішення залишаю за собою.

Сільський голова                              Олександр ЛАЗАРЕНКО

с. Гнідин 
24 грудня 2021 року
рішення № 602-20-VІІІ



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішенням Золочівської сільської ради

№ 602-20-VІІІ  від 24.12.2021 

ПРОГРАМА
Золочівської сільської ради 

щодо забезпечення підготовки та проведення призову громадян на
строкову військову службу і військову службу за контрактом 

на 2022-2025 роки

с. Гнідин - 2021 рік



1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

В територіальній громаді  щорічно допризовною підготовкою охоплено
близько 100 юнаків, приписку до призовної дільниці в територіальній громаді
проходять  до  50  допризовників  і  на  призовну  комісію  навесні  та  восени
викликається  близько  50  призовників,  на  військову  службу  за  контрактом
призивається  10  громадян  на  рік,  проходять  навчальні  збори  10-15
військовозобов’язаних протягом навчального року.

2. МЕТА ПРОГРАМИ

Метою програми є:
- покращення якості допризовної підготовки юнаків;
- підвищення рівня патріотичного виховання молоді;
- покращення якості проведення приписки та призову громадян України

на військову службу;
- забезпечення  призову  на  контрактну  військову  службу,  службу  у

військовому резерві та призову на навчальні збори;
- підвищення  мотиваційних  чинників  щодо  залучення  громадян  на

військову службу.
3. ОСНОВНІ ЗАВДАННЯ ПРОГРАМИ

Основними завданнями програми є:
- своєчасне  та  повне  проведення  приписки  громадян  до  призовної

дільниці;
- покращення медичного обстеження та лікування призовників;
-  повне  виконання  планових  завдань  з  призову  громадян  району  на

строкову військову службу та військову службу за контрактом;
- забезпечення роботи районної призовної комісії;
- своєчасність та  якість оформлення документів призовників;
- належне вивчення морально-ділових якостей призовників;
- організація  допризовної  підготовки  юнаків,  виконання  навчальних

стрільб з учнівською молоддю району;
- проведення  роботи  щодо  розшуку  юнаків,  які  ухиляються  від

проходження  приписки,  обстеження  в  лікувальних  закладах  та  призовної
комісії;

- проведення  агітаційної  та  інформаційно-роз’яснювальної  роботи  з
питань  призову  громадян  на  військову  службу  за  контрактом  та  служби  у
військовому резерві, соціального захисту військовослужбовців тощо.

4. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ



Реалізація заходів програми забезпечить:
- виконання  Закону  України  «Про  військовий  обов’язок  і  військову

службу»,  постанови  Кабінету  Міністрів  України  від  21.03.2002  №  352  (в
редакції  постанови  Кабінету  Міністрів  України  від  26.01.2021  №  100  «Про
затвердження  Положення  про  підготовку  та  проведення  призову  громадян
України на строкову військову службу та прийняття призовників на військову
службу за контрактом»;

- підвищення якості  військово-патріотичного виховання молоді району,
медичного обстеження та лікування призовників району;

- покращення  роботи  з  вивчення  морально-психологічних  якостей
призовників;

- своєчасного  та  якісного  проведення  приписки  юнаків  до  призовної
дільниці району та взяття їх на військовий облік;

- повне виконання плану з призову громадян на військову службу.

5. ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМИ

Фінансування програми здійснюється виходячи із можливостей дохідної
частини  сільського  бюджету  територіальної  громади  та  інших  джерел
фінансування, не заборонених законодавством.

6. ОРГАНІЗАЦІЯ І КОНТРОЛЬ ЗА ВИКОНАННЯМ ПРОГРАМИ

Організація  виконання  програми  покладається  на  виконавчий  комітет
Золочівської сільської ради, який несе відповідальність за реалізацію і кінцеві
результати виконання заходів програми, раціональне використання фінансових
ресурсів. 



ПАСПОРТ 
Програми Золочівської сільської ради щодо забезпечення підготовки та
проведення призову громадян на строкову військову службу і військову

службу за контрактом на 2022-2025 роки

1. Ініціатор розроблення Програми Золочівська сільська  рада.

2. Розробник Програми
Виконавчий комітет Золочівської 
сільської ради.

3. Співрозробники Програми
Депутатський корпус, голови 
постійних комісій, сільська рада 

4. Відповідальний виконавець Програми
Виконавчий комітет Золочівської 
сільської ради

5. Учасники Програми
Виконавчий комітет Золочівської 
сільської ради

6. Термін реалізації Програми 2022-2025 роки

7.
Перелік місцевих бюджетів, які беруть 
участь у виконанні Програми (для 
комплексних програм)

Бюджет Золочівської сільської 
ради

8.
Загальний обсяг фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації Програми, 
всього, у тому числі:

189 200 грн.

8.1.
обсяг коштів з місцевого бюджету на 
2022 рік

40 000 грн.

8.2.
обсяг коштів з місцевого бюджету на 
2023 рік

44 800 грн.

8.3
обсяг коштів з місцевого бюджету на 
2024 рік

50 200 грн.

8.4
обсяг коштів з місцевого бюджету на 
2025 рік

54 200 грн.

Секретар сільської ради                                   Валентина НОРЕЦЬ




